FPT INDUSTRIAL S.p.A.
Via Puglia 15, 10156 – Turín, Italia
PO
W
ER
G

1.  Prestaciones conforme a las condiciones de la normativa ISO 8528. Factor de
potencia: 0,8
2.  Peso en seco con accesorios estándar (pueden variar en función del tipo de
alternador)
UR  No regulado
UR1  Anterior EU Stage II
** Disponible en el 1er semestre de 2016
* Especificaciones preliminares
LEYENDA
GLOSARIO
50 Hz 60 Hz
PRINCIPAL STAND-BY PRINCIPAL STAND-BY
GE F3230MA  30 33 – –
GE F3240MA  40 44 – –
GE F3250MA  50 55 – –
GE NEF45MA  45 50
GENEF50M 50 55 – –
GE NEF60MA  60 66 66 73
GE NEF75MA  75 82
GENEF80M 80 88 – –
GE NEF85MA  85 94 100 110
GE NEF100MA  100 110 110 121
GENEF120M 120 132 – –
GENEF125M  125 138 138 160
GENEF130MA  130 143 145 160
GENEF160MA  160 176 170 187
GENEF170M 170 187 – –
GENEF200EA  200 220 225 248
GENEF200M 200 220 – –
GECURSOR250ED  250 275 270 297
GECURSOR300ED  300 330 330 363
GECURSOR350EA  350 385 380 418
GECURSOR400EA  400 440 420 462
GECURSOR500E** 500* 550* 510* 560*
MODEL
O
POTENCIA kVA1
SISTEMA DE INYECCIÓN

PRINCIPAL STAND-BY PRINCIPAL STAND-BY G-DRIVE CIL. /
ALIM. AIRE
SISTEMA
DE INYECCIÓN
CILINDRADA
LITROS
EMISIONES
GS F3230 30 33 – – F32AM1A 4L / NA M 3,2 UR1
GS F3240 40 44 – – F32SM1A 4L / TC M 3,2 UR1
GS NEF45 45 50 – – N45AM1A 4L / NA M 4,5 UR1
GS NEF50-ne 50 55 – – N45AM2 4L / NA M 4,5 UR
GS NEF60 60 66 66 73 N45SM1A 4L / TC M 4,5 UR1
GS NEF75 75 82 – – N45SM2A 4L / TC M 4,5 UR1
GS NEF80-ne 80 88 100 110 N45SM3 4L / TC M 4,5 UR
GS NEF85 85 94 100 110 N45TM1A 4L / TAA M 4,5 UR1
GS NEF100 100 110 110 121 N45TM2A 4L / TAA M 4,5 UR1
GS NEF120-ne 120 132 – – N45TM3 4L / TAA M 4,5 UR
GS NEF125-ne 125 138 138 160 N67SM1 6L / TC M 6,7 UR
GS NEF130 130 143 143 160 N67TM2A 6L / TAA M 6,7 UR1
GS NEF160 160 176 170 187 N67TM3A 6L / TAA M 6,7 UR1
GS NEF170-ne 170 187 – – N67TM4 6L / TAA M 6,7 UR
GS NEF200-ne 200 220 – – N67TM7 6L / TAA M 6,7 UR
GS NEF200 200 220 225 248 N67TE2A 6L / TAA ECR 6,7 UR1
GS CURSOR250-ne 250 275 275 303 C87TE3 6L / TAA ECR 8,7 UR
GS CURSOR250 250 275 270 297 C87TE1D 6L / TAA ECR 8,7 UR1
GS CURSOR300S1 300 330 330 363 C10TE1D 6L / TAA EUI 10,3 UR1
GS CURSOR300-ne 300 330 330 363 C87TE4 6L / TAA ECR 8,7 UR
GS CURSOR300 300 330 330 363 C10TE1D 6L / TAA EUI 10,3 UR1
GS CURSOR350 350 385 380 418 C13TE2A 6L / TAA EUI 12,9 UR1
GS CURSOR400 400 440 420 462 C13TE3A 6L / TAA EUI 12,9 UR1
GS CURSOR500-ne 500 550 510 560 CR13TE7W 6L / TAA ECR 12,9 UR
MODEL
O
POTENCIA kVA1
Características